Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов пятого созыва

Тридцать девятая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

14 июня 2018 г.

№ 488
О внесении дополнений в Положение

о дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности

В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости»
Собрание депутатов  Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Положение о дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 30.03.2006 № 103, следующие дополнения:
1) дополнить статью 2 Положения пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Информация о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки квалифицированным специалистам муниципальных учреждений культуры, образования (кроме педагогических работников), в том числе вышедшим на пенсию (кроме педагогических работников), работающим и проживающим в сельской местности размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского    района».

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

	Глава муниципального образования

	__________________  А.Н. Авилов
	    __________________  В.А. Рудкина